
 

Муниципальное образование Кондинский район 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Ягодинская средняя общеобразовательная школа 

(МКОУ Ягодинская СОШ) 

 

П Р И К А З 

 

          

п. Ягодный 

 

Об организации ежедневного подвоза 

обучающихся  к месту учебы и обратно 

 к месту проживания 

 

 В целях реализации ст.40 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановления администрации Кондинского района от 

12 ноября 2014 года № 2381 «Об утверждении Порядка по организации подвоза обучающихся 

муниципальных образовательных организаций Кондинского района к месту обучения и 

обучения, проживающих в отдельных территориях, за которыми закреплены образовательные 

организации» (далее – постановление администрации Кондинского района), с учетом 

положений постановления администрации Кондинского района от 13 декабря 2016 года № 1873 

«О предупреждении чрезвычайных происшествий при осуществлении автотранспортных 

перевозок организованных групп детей» (с изменениями), постановления администрации 

Кондинского района от 28.02.2022 № 314 «Об утверждении перечня муниципальных 

общеобразовательных организаций, закрепленных за конкретными территориями Кондинского 

района», на основании приказа управления образования администрации Кондинского района от 

26.08.2022 года № 439 «Об организации ежедневного подвоза к месту учебы и обратно 

обучающихся общеобразовательных организаций Кондинского района в 2022-2023 учебном 

году», в связи с началом 2022 - 2023 учебного года и с целью  соблюдения техники 

безопасности,  обеспечения безопасности при ежедневной перевозке детей п. Дальнего  на 

учебные занятия и обратно к месту проживания и в связи со сменой поставщика услуг 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. списочный состав обучающихся для ежедневного подвоза на учебные занятия в МКОУ 

Ягодинская СОШ и обратно к месту проживания автобусом  марки ГАЗ 322121  с 

государственным регистрационным знаком  В 470 КМ 186,  приложение 1 приказа; 

1.2. график ежедневного подвоза  обучающихся на учебные занятия в МКОУ Ягодинская 

СОШ и обратно к месту проживания автобусом  марки ГАЗ 322121  с государственным 

регистрационным знаком  В 470 КМ 186 по маршруту Дальний– Ягодный –Дальний,  

приложение 2 приказа. 

1.3. состав комиссии по проведению обследования дорожных условий на маршруте Дальний  -  

Ягодный - Дальний для оценки соответствия состояния автомобильной дороги и подъездных 

путей требованиям безопасности движения, приложение  3 приказа; 

2. Назначить сопровождающим для ежедневного подвоза обучающихся согласно 

утвержденного списочного состава (приложение 1 приказа) по маршруту Дальний – Ягодный - 

Дальний  на учебные занятия и обратно к месту проживания воспитателя  КуликовуЕ.Б. 

3. На сопровождающего Куликову Е.Б.согласно графика ежедневного подвоза возложить 

ответственность за: 

№ 252 -од от 30.08.2022 года 



3.1. соблюдение требований нормативных документов, правил безопасности при ежедневном 

подвозе обучающихся на учебные занятия и обратно к месту проживания по маршруту Дальний 

– Ягодный – Дальний; 

3.2.сохранность здоровья и жизни детей при ежедневном подвозе на учебные занятия и обратно 

к месту проживания по маршруту Дальний – Ягодный – Дальний; 

3.3.ведение установленной документации, регламентирующей перевозку (подвоз) детей 

автомобильным транспортом; 

3.4.проведение инструктажей  с обучающимися, родителями по соблюдению  требований 

безопасности перевозки, правил поведения  при перевозке с регистрацией в соответствующем 

журнале; 

3.5. ознакомление  родителей обучающихся, обучающихся с графиком и маршрутом 

ежедневного подвоза обучающихся по маршруту Дальний– Ягодный –Дальний на учебные 

занятия и обратно к месту проживания, условиями перевозки, нормативными документами, в 

т.ч. с Постановлением администрации Кондинского района от 21.10.2019 года № 2113 от 

21.10.2019 года № 2113 «О внесении изменений в Постановление администрации Кондинского 

района от 12 ноября 2014 № 2381 «Об утверждении Порядка по организации подвоза 

обучающихся муниципальных образовательных организаций Кондинского района к месту 

обучения и обратно, проживающих в отдаленных территориях, за которыми закреплены 

образовательные организации» под роспись; 

4. КуликовойЕ.Б., сопровождающему, обеспечивающему ежедневную перевозку обучающихся 

п. Дальнего на учебные занятия и обратно к месту проживанияв срок до 31.08.2021 года: 

4.1. провести инструктаж с обучающимися, их родителями  по соблюдению требований  и 

правил поведения в транспорте, требований безопасности при ежедневном подвозе  

автомобильным транспортомГАЗ 322121  с государственным регистрационным знаком  В 470 

КМ 186, ознакомление с маршрутом ежедневного подвоза, условиями и нормативными 

требованиями при перевозке  под роспись; 

4.2. обеспечить: 

4.2.1. наличие заявлений  от родителей в соответствии с формой,  утвержденной 

Постановлением администрации Кондинского района от 21.10.2019 года № 2113 от 21.10.2019 

года №2113 «О внесении изменений в Постановление администрации Кондинского района от 

12 ноября 2014 года № 2381 «Об утверждении Порядка по организации подвоза обучающихся 

муниципальных образовательных организаций Кондинского района к месту обучения и 

обратно, проживающих в отдаленных территориях, за которыми закреплены образовательные 

организации»; 

4.2.2. пакета документов, регламентирующих перевозку (подвоз) автомобильным транспортом, 

готовность транспортного средства; 

4.3. системно контролировать соблюдение всех требований по перевозке (подвозу) 

обучающихся; 

4.4. проводить визуальный  осмотр автобуса ГАЗ 322121  с государственным регистрационным 

знаком  В 470 КМ 186 на предмет готовности транспортного средства, определенного для 

ежедневного подвоза обучающихся на учебные занятия и обратно к месту проживания; 

4.5. незамедлительно сообщать о каждом факте нарушений требований безопасности при 

осуществленииподвоза обучающихся на учебные занятия и обратно к месту проживания. 

5. Ревнивых В.В., заместителю по воспитательной работе,проконтролировать: 

5.1. размещениена сайте учреждения: 

5.1.1. постановления администрации Кондинского района от 12.11.2014 года №  2381 «Об 

утверждении Порядка по организации подвоза обучающихся муниципальных образовательных 

организаций Кондинского района к месту обучения и обратно, проживающих в отдаленных 

территориях, за которыми закреплены образовательные организации» в актуальной редакции; 

5.1.2. наличие паспорта дорожной безопасности; 

5.1.3. инструкций по организации перевозки, подвоза. 

5.2. повторно ознакомить КуликовуЕ.Б., ответственного за сопровождение обучающихся на 

учебные занятия и обратно к месту проживания, с Постановлением  администрации 

Кондинского района от 12.11.2014 года №  2381 «Об утверждении Порядка по организации 

подвоза обучающихся муниципальных образовательных организаций Кондинского района к 

месту обучения и обратно, проживающих в отдаленных территориях, за которыми закреплены 

образовательные организации» в актуальной редакции; 

5.3. согласовать с ИП Калашниковым И.А. график и маршрут  ежедневного подвоза 

обучающихся на учебные занятия в МКОУ Ягодинская СОШ и обратно к месту проживания. 



5.4.  в срок до 31.08.2021 годапровести инструктаж с водителем автотранспортного средства  

Калашниковым И.А. об условиях движения и работы на маршруте, ответственности 

засоблюдение требований безопасности при организации и осуществлении перевозки (подвоза) 

обучающихся с регистрацией в журнале установленного образца; 

5.5. предоставить акт по результатам обследования дорожно-климатических условий; 

5.6. актуализировать маршрут движения автобуса с определением мест сбора, посадки и 

высадки обучающихся, остановочных пунктов. 

6. Снять с контроля приказ от 08.07.2021 года № 249-од «Об организации ежедневного 

подвозаобучающихся  к месту учебы и обратнок месту проживания». 

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя по воспитательной работе 

РевнивыхВ.В. 

 

 

 

Директор школы                                                                                             О.А.Путилова 

 

 

 

 

 




